de sprijinul financiar insuficient acor-
dat de stat pentru construcţia noului sediu
al Institutului de Fiziologie, comun pentru
toate facultăţile de profil din Bucureşti,
clădire care actualmente adăpostește
Facultatea de Biologie (Fig. 29a).

La data intrării României în Primul
Război Mondial, 14/27 august 1916,
direcţia Școlii Superioare de Medicină

Veterinară era deţinută de profesorul Paul
Riegler, avându-l ca subdirector pe pro-
fesorul Grigore Slavu.